

Uutiskirje 1 2019

Terveisiä Helsingin, Vantaan ja Espoon lähetyskentiltä. Kiitos, että olette rukoilleet kanssamme vuoden 2018 ajan. Olen varma, että ilman rukouksianne emme olisi saaneet mitään aikaan. Mutta vuosi 2018 päättyi hyvin ja tyylikkäästi. Me vietimme Luther-kirkon kansanvälisen seurakunnan kansa joulua yhdessä. Vietimme nyttikestejä moninaisten jouluruokien kera ja toivotimme toisillemme joulurauhaa yhdessä kristittyjen yhteisönä. Sitten vietimme uutta vuotta Jumalanpalveluksella aloittaen näin vuoden yhdessä veljiemme ja siskojemme kanssa. Voin vakuuttaa, että nämä olivat rikkaita kokemuksia niin uusille käännyttäisille kuin vanhoille kristityille. Nimittäin osalle se oli ensimmäinen kerta viettää niin ihmeellistä aikaa yhdessä. Yksin Jumalalle kunnia.

Rakkaat kristityt, vuosi 2019 on alkanut hyvin ja elämme nyt loppiaisen jälkeistä aikaa. Tämä aika on minun lempiaika kirkkovuodessa. Jeesus on tullut! Valo on saapunut pimeytemme eikä pimeys ole saanut sitä valtaansa! Kristuksen valo loistaa kirkkaasti sisälläni, kun palvelen Hyvää paimenta seuraten. Rukoilen, että tänä aikana näette Jumalan kaikkialla, nähden sielunne silmin Jumalan juuri tässä ja nyt. Kun seisomme Kristuksen valossa, voimme seistä oikeudenmukaisuuden, armon, rauhan, rakkauden ja ilon puolesta. Hyvää loppiaisen jälkeistä aikaa!

Jumalan armosta olemme voineet säilyttää tavalliset tapaamisemme niin Luther-kirkolla kuin Tapiolassa. Antero Polso on jatkanut työtä tämän yhteyden säilyttämisessä niin, että voimme edelleen kokoontua Tapiolan kirkkoon teen ja pienen purttavan ääreen. Meidän pyhäkouluamme jatkuu edelleen. Lauri ja Paula ovat nöyrästi jatkaneet lasten opettamista ja toivon, että vanhemmatkin lapset saisivat jonkun, joka järjestäisi heille toimintaa. Nyt tammikuussa olemme aloittaneet kielikahvilan uudelleen Anna-Liisa Markkulan johdolla. Olemme pitäneet siitä taukoa yli vuoden verran, mutta nyt olemme palanneet siihen. Osallistujamäärä on kohtuullista ja pyrimme mainostamaan sitä jatkossakin, jotta saisimme kerätyksi luokan täyteen niitä, jotka tahtovat oppia suomen kieltä.

Muun toiminnan lisäksi olen vierailut monien luona, jotka ovat tarvinneet sielunhoidollista keskustelua. Vaikuttaa siltä, että monet, jotka odottavat päästä maahanmuuttoviraston haastatteluun ovat luopumassa toivosta. Olen kulkenut yhdessä heidän kanssaan, jotka ovat saaneet karkotuspäätöksen ja palaavat takaisin kotimaahansa. Heidän rohkaiseminen on vaikeaa. Osa heistä ihmettelee, missä Jumala on, kun heidät lähetetään hengenvaaraan sinne, missä he ovat menettäneet omaisuutensa ja perheensä. On hyvin vaikeaa käsittää, kuinka maahanmuuttavirasto toimii, mutta tiedän heidän tietävän sen, mitä he tekevät. He tekevät työnsä maahanmuuton lainsäädännön mukaisesti.

Olemme juuri saaneet muutamia turkkilaisia ystäviä osaksi yhteisöämme. He kokevat, että ovat vihdoinkin löytäneet hengellisen kodin ja he kutsuvat ystäviään tulemaan mukaan.

Kiitos vielä kerran kaikista rukouksistanne ja tuestanne.

Kristuksessa Jeesuksessa jatkan Hänen ja teidän kaikkien palvelemista.

Richard Ondicho